
                                                                                                      Determina n. 148 del 06.11.024  

   COMUNE DI PIERANICA 

        PROVINCIA DI CREMONA 

 

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA ANTENNA EOLO – CIG. B4230E5033 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
PRESO ATTO CHE: 

- con Determina n. 40 del 29.03.2010 approvava lo schema di convenzione afferente 
i servizi logistici per installazione BTS per sistemi wireless 5,4 –5,7 GHz con la ditta 
e il posizionamento dell’impianto era previsto su postazione fissa costituita da palo 
di illuminazione posto all’interno del Centro Sportivo Comunale di Via Padre 
Antonio Valdameri; 

- con delibera di giunta n. 39 del 17.07.2017 si procedeva all’approvazione del 
contratto di locazione con Eolo Spa; 

- con delibera di giunta n. 08 del 06.03.2024 si procedeva all’approvazione del 
contratto di locazione con Eolo Spa; 

- a fronte della continua evoluzione tecnologica e informatica è necessario dare la 
connessione internet anche alla scuola materna comunale; 

 
PRESO ATTO che risulta necessario espletare un intervento di carattere straordinario 
all’antenna e nello specifico un intervento in sicurezza con piattaforma aerea 
con eventuale sostituzione del palo di supporto (prot.n. 3269/4) e pari all’importo totale 
di € 242,00 oltre Iva; 
 
CONSIDERATO CHE   Eolo Spa con sede in Busto Arsizio PI 02487230126 ha inviato 
il preventivo di spesa sopra descritto; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il decreto n.4 del 19.06.2024 che attribuisce al Sindaco, Raimondi Valter, ai sensi 

della normativa nazionale e regolamentare sopra richiamata (art. 53, comma 23° legge 

388/2000; art. 7-bis del Regolamento), la titolarità delle aree economico-finanziaria e 

amministrativa dal 19.06.2024 al 30.06.2025; 

DATO ATTO che la presente determinazione acquisterà esecutività con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile, da parte del reaponsabile del servizio, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;  

 



                                                                                                      Determina n. 148 del 06.11.024  

DETERMINA  

1. di approvare il preventivo di spesa presentato da Eolo Spa con sede in Busto Arsizio 

PI 02487230126 per l’intervento di carattere straordinario all’antenna e nello 
specifico un intervento in sicurezza con piattaforma aerea con eventuale 
sostituzione del palo di supporto (prot.n. 3269/4) e pari all’importo totale di € 
242,00 oltre Iva; 

 
2. di impegnare la cifra a carico del Comune di Pieranica nel seguente modo: 

€ 295,24 al codice 20810110(1) Missione 4 Programma 1 del bilancio di previsione 
2024/2026 annualità 2024; 
 

4. di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, 
 diretta od  indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed 
 affini fino al quarto grado, dei suoi conviventi, idonei a determinare situazioni di  

conflitto anche potenziale. 
 

3. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2024. 
 

         Il Responsabile Area Finanziaria 
f.to Raimondi Valter Giuseppe 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Attestato di regolarità e contabile ed attestazione di copertura finanziaria 
(Artt. 147-bis, 183, comma IX, e art. 151, comma IV, del D. Lgs. 267/2000) 
Visto di copertura e compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa 
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
(Art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009). 
Pieranica, lì 15.11.2024 
 

Il Responsabile Area Finanziaria 
f.to Raimondi Valter Giuseppe 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi. 
Pieranica, lì 15.11.2024 
 

Il Segretario Comunale 
f.to Marzano D.ssa Monica  

________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale 
Pieranica, lì 15.11.2024 
 

Il Segretario Comunale 
f.to Marzano D.ssa Monica  

 
________________________________________________________________________________ 
 

 


